
- 1 - 

 

             
        

 
UCHWAŁA NR  XXIV/398/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia  29 czerwca 2020 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 
oraz Uchwały Nr XVII/268/19 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego 

na 2020 r. o kwotę 943.190,-zł, z tego: 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 – Rozwój 

przedsiębiorczości z tytułu zwrotu przez partnera niewykorzystanej dotacji 

dotyczącej realizacji projektu pn. „Podkarpacka Platforma Wsparcia Biznesu”  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 65.983,-zł, 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 877.207,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 

realizację projektów własnych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 o kwotę 

860.890,-zł, 

b) w rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego  



- 2 - 

 

z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację 

projektów własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 o kwotę  

16.317,-zł. 

3. Zwiększa się plan dochodów majątkowych budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2020 r. w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę  

3.085.860,-zł, w tym: 

1) w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa z tytułu środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej na realizację zadania pn.: „Budowa Podmiejskiej 

Kolei Aglomeracyjnej - PKA": Budowa i modernizacja linii kolejowych oraz 

infrastruktury przystankowej” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko na lata 2014 – 2020 o kwotę 1.670.662,-zł, 

2) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie z tytułu środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów własnych w 

ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś  - Ukraina 

2014-2020 o kwotę 1.415.198,-zł.  

 

4. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

5. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r. 

o kwotę 18.938.523,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 11.360.116,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 7.578.407,-zł. 

6. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 5 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.225.526,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich o kwotę 

1.015.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                    1.015.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych        1.015.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe           - 

b) w rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 210.526,-zł, w tym: 



- 3 - 

 

ba) wydatki bieżące                         210.526,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                         210.526,-zł 

   z tego na:                        

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  - 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań         210.526,-zł 

bb) wydatki majątkowe                            - 

2) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 753.823,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                  753.823,-zł 

w tym: 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych               753.823,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                                        - 

3) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 12.026.240,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

11.916.240,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                   8.364.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                8.364.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   8.364.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe                                                                 3.552.240,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                3.552.240,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 110.000,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące                   110.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                110.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   110.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                               - 



- 4 - 

 

4) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę 3.791,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                      3.791,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                  3.791,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     3.791,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                - 

5)  w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

32.372,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                      32.372,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                  32.372,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     32.372,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                - 

6) w dziale 730 – Szkolnictwo wyższe i nauka w rozdziale 73095 – Pozostała 

działalność o kwotę 48.573,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                     48.573,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych                  48.573,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                                        - 

7) w dziale 757 – Obsługa długu publicznego w rozdziale 75702 – Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

100.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                     100.000,-zł 

     obsługa długu JST       100.000,-zł 

b) wydatki majątkowe           - 

8) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 4.118.082,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 4.026.167,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe                 4.026.167,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             4.026.167,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  



- 5 - 

 

środków UE   i źródeł zagranicznych                     - 

b) w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 91.915,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące            91.915,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        91.915,-zł 

bb) wydatki majątkowe            - 

9) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

o kwotę 116,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                            116,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych                     116,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                                     - 

10) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę 

350.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące             350.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         350.000,-zł 

b) wydatki majątkowe             - 

11) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 280.000,-zł,  

z tego: 

 a) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 80.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące            80.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        80.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe             - 

b) w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 

175.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące            175.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         175.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe             - 

c) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 25.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                     25.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                  25.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 



- 6 - 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   25.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe                                                               - 

 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 5.450.828,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 1.826.704,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 3.624.124,-zł. 

8. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 7 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01041 - Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich o kwotę 1.015.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                     1.015.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych         1.015.000,-zł 

b) wydatki majątkowe           - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 3.353.105,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60002 – Infrastruktura kolejowa o kwotę 1.670.662,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe                 1.670.662,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             1.670.662,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych            1.670.662,-zł 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 1.682.443,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące                           110.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                 110.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       110.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                            1.572.443,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne          1.572.443,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                    1.572.443,-zł 



- 7 - 

 

3) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę 3.791,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                      3.791,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                  3.791,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     3.791,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                - 

4) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 40.665,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 32.372,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                    1.353,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych        1.353,-zł 

ab) wydatki majątkowe        31.019,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne              31.019,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     31.019,-zł 

b) w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 

8.293,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące            8.293,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        8.293,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

5) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 

30.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 15.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące            15.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        15.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 75495 – Pozostała działalność o kwotę 15.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące            15.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        15.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

6) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 

360.740,-zł, z tego: 



- 8 - 

 

a) w rozdziale 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych o kwotę 350.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         -  

ab) wydatki majątkowe       350.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne              350.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

b) w rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 10.740,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                   10.740,-zł 

w tym: 

baa) wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych               1.034,-zł 

bab) dotacje na zadania bieżące       9.706,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                                          - 

7) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 

90095 – Pozostała działalność o kwotę 14.993,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące            14.993,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące             14.993,-zł 

b) wydatki majątkowe              - 

8) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 632.534,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 80.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące            80.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        80.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe              - 

b) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 

80.640,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące            80.640,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        80.640,-zł 

bb) wydatki majątkowe              - 

c) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 130.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące            130.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące        130.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe            - 



- 9 - 

 

d) w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 

275.000,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące            275.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące         275.000,-zł 

db) wydatki majątkowe             - 

e) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 66.894,-zł, w tym: 

ea) wydatki bieżące           66.894,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                    66.894,-zł 

eb) wydatki majątkowe                      - 

   

9. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 8 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych przeznaczonych na realizację zadań wynikających  

z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na lata 2014-2020 w kwocie 91.915,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 10  stanowią dotacje celowe  dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych na realizację zadań wynikających z Wojewódzkiego Programu Na 

Rzecz Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich 

Wykluczeniu Społecznemu na lata 2008-2020" w kwocie 350.000,-zł, 

3) § 1 ust. 6 pkt 11 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Teatru im. W Siemaszkowej w Rzeszowie na realizację 

wskazanych zadań i programów – na zadanie pn. „Scena Wędrowna Teatru im. 

Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie” w kwocie 80.000,-zł, 

4) § 1 ust. 6 pkt 11 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 

obszarze Województwa Podkarpackiego w kwocie 175.000,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 4 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego  



- 10 - 

 

w ramach „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” na realizację 

II etapu koncepcji „Uniwersytetu Samorządności” w kwocie 8.293,-zł, 

6) § 1 ust. 8 pkt 5 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” na realizację 

II etapu koncepcji „Uniwersytetu Samorządności” w kwocie 15.000,-zł, 

7) § 1 ust. 8 pkt 5 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” na realizację 

II etapu koncepcji „Uniwersytetu Samorządności” w kwocie 15.000,-zł, 

8) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” na realizację 

II etapu koncepcji „Uniwersytetu Samorządności” w kwocie 9.706,-zł, 

9) § 1 ust. 8 pkt 7 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” na realizację 

II etapu koncepcji „Uniwersytetu Samorządności” w kwocie 14.993,-zł, 

10) § 1 ust. 8 pkt 8 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Teatru im. W Siemaszkowej w Rzeszowie na dofinansowanie 

działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych w kwocie 

80.000,-zł, 

11)  § 1 ust. 8 pkt 8 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” na realizację 

II etapu koncepcji „Uniwersytetu Samorządności” w kwocie 80.640,-zł, 

12)  § 1 ust. 8 pkt 8 lit. c stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 130.000,-zł, w tym: 

a) dotację podmiotową dla Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu  

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych w kwocie 105.000,-zł, 

b) dotacje celowe na realizację wskazanych zdań i programów - na organizację 

Europejskich Dni Dziedzictwa 2020 w kwocie 25.000,-zł, w tym dla: 



- 11 - 

 

ba) Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu na „Twierdzą nam będzie każdy 

próg" - 5.000,-zł, 

bb)  Muzeum Okręgowego w Rzeszowie na „Moja droga Tropem Franciszka 

Kotuli” - 10.000,-zł, 

bc) Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku na „Między teraz, a minionym - 

droga do poznania przeszłości” - 10.000,-zł. 

13)  § 1 ust. 8 pkt 8 lit. d stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze 

Województwa Podkarpackiego w kwocie 275.000,-zł, 

14)  § 1 ust. 8 pkt 8 lit. e stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych na pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach „Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2017 - 2020” na realizację 

II etapu koncepcji „Uniwersytetu Samorządności” w kwocie 66.894,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie związane z realizacją Planu Operacyjnego 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021 objęte Pomocą 

Techniczną Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 

1.015.000,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

2) § 1 ust. 6 pkt 2 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie dotyczące realizacji projektu pn. „Podkarpacka 

Platforma Wsparcia Biznesu” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 753.823,-zł, jako 

zwrot do Ministerstwa Finansów niewykorzystanej dotacji oraz płatności 

związanej z realizacją ww. projektu, 

3) § 1 ust. 6 pkt 6 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Finansów części niewykorzystanych dotacji oraz płatności związanych  

z realizacją projektu pn. „Inteligentne specjalizacje  - narzędzie wzrostu 

innowacyjności i konkurencyjności województwa podkarpackiego" realizowanego 



- 12 - 

 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego  

na lata 2014-2020 w kwocie 48.573,-zł, 

4) § 1 ust. 6 pkt 9 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Koordynacja sektora 

ekonomii społecznej w województwie podkarpackim w latach 2018-2019"  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020 w kwocie 116,-zł, 

5) § 1 ust. 8 pkt 1 stanowią dotacje celowe dla partnerów realizujących Plan 

Operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021 objęty 

Pomocą Techniczną Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

w kwocie 1.015.000,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu 

państwa), w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 127.217,-zł 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 887.783,-zł. 

6) § 1 ust. 8 pkt 4 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej odsetek od części dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

na realizacje projektu pn. „Podkarpacki System e-Administracji Publicznej – 2 

(PSe-AP-2)” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 1.353,-zł (wydatki finansowane ze 

środków własnych Samorządu Województwa), 

7) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. b stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Standardy w zakresie 

mieszkalnictwa wspomaganego dla osób chorujących psychicznie po 

wielokrotnych pobytach w szpitalu psychiatrycznym” w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 w kwocie 1.034,-zł. 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 3 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania  

pn. „Modernizacja pojazdów szynowych w ramach przedsięwzięcia „Zakup, 

modernizacja, naprawy, przeglądy i rewizje pojazdów szynowych" w kwocie 

3.552.240,-zł, 



- 13 - 

 

2) § 1 ust. 6 pkt 8 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej 

w Rzeszowie przeznaczonej na realizację zadania pn. „Przebudowa Kliniki 

Neurologii Dzieci wraz z wyposażeniem medycznym i niemedycznym" w kwocie 

4.026.167,-zł, 

3) § 1 ust. 8 pkt 6 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych – organizacji prowadzącej działalność pożytku publicznego  

z przeznaczeniem na  Działanie 1. „Dofinansowanie rozbudowy i budowy 

obiektów służących lecznictwu i rehabilitacji" w ramach „Wojewódzkiego 

Programu Na Rzecz Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych  

i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2008-2020" w kwocie 

350.000,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Budowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej - PKA": Budowa i modernizacja linii 

kolejowych oraz infrastruktury przystankowej” w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 – 2020 w kwocie 

1.670.662,-zł  - dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych – 

Partnerów Projektu (wydatki finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu UE), 

2) § 1 ust. 8 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn.  

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 867 na odcinku Lubaczów do Basznia 

Górna"  w ramach Program Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – 

Ukraina 2014 – 2020  w kwocie 1.572.443,-zł (wydatki finansowane ze środków 

UE w kwocie 1.415.198,zł, środków własnych Samorządu Województwa w 

kwocie 157.245,-zł), 

3) § 1 ust. 8 pkt 4 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie dotyczące realizacji projektu pn. „Podkarpacki 

System e-Administracji Publicznej – 2 (PSe-AP-2)” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  



- 14 - 

 

w kwocie 31.019,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu 

Województwa), w tym z przeznaczeniem na: 

a) realizację ww. projektu w kwocie 6.426,-zł, 

b) zwrot do Ministerstwa Finansów części dotacji wykorzystanej niezgodnie  

z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

dotyczącej realizacji ww. projektu w kwocie 24.593,-zł. 

 

§ 3 

 

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2020 r. o kwotę 

15.630.365,-zł. 

2. Ustala się rozchody z tytułu udzielonych pożyczek długoterminowych w kwocie 

269.500,- zł. 

3. Zmniejsza się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 15.772.067,-zł, w tym z tytułu: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

o kwotę 2.471.844,-zł. 

2) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 13.300.223,-zł. 

4. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 141.702,-zł. 

5. Zwiększa się przychody na udzielenie pożyczek długoterminowych z tytułu wolnych 

środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 269.500,- zł. 

6. Określa się klasyfikację rozchodów, o których mowa ust 2 w § 991 – Udzielone 

pożyczki i kredyty. 



- 15 - 

 

7. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 3 pkt 1 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy. 

8. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 3 pkt 2 w § 905 - 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

9. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 4 w § 906 – Przychody 

jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

 

 

§ 4 

Dokonuje się zmiany nazw zadań ujętych w budżecie Województwa Podkarpackiego 

na 2020 r., z tego: 

1) w dziale 750 w rozdziale 75018 projekt realizowany w ramach Pomocy Technicznej 

RPO WP na lata 2014-2020 pn. „Wsparcie procesu ewaluacji RPO WP 2014-2020" 

otrzymuje nazwę „Wsparcie procesu ewaluacji RPO WP 2014-2020 oraz 

przygotowań do perspektywy 2021-2027", 

2) w dziale 921 w rozdziale 92114  w planie dotacji celowej dla Arboretum i Zakładu 

Fizjografii w Bolestraszycach na realizację wskazanych zadań i programów - na 

realizację zadania pn. "XVIIII Międzynarodowy Plener Artystyczny Wiklina  

w Arboretum 2020". Zadanie otrzymuje nazwę "Plener Artystyczny Wiklina  

w Arboretum 2020". 

§ 5 

 

Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XVII/268/19 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Województwa 

Podkarpackiego na 2020 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

 



- 16 - 

 

 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


